
Es
ch

Dö
rb

ac
h

Se
hl

em

1

2

3

4

1

10
 A

18
 A

11

13

HsNr. 6

5
3

7

19

17 A

17
15

13
 A

13

10

8

6

4

9

10

33
 A

23

33

27
 A

27

25

5

23

21

26

24

22

3

1 A

1

8

6

4

20

15

9

7 A

7

13

2

1

7

10

7

15

8

5

8

6

11

3

5

6

4

14

9

4

7

5

2

3

12

9

11

18

12

14

23

21

19

22

17

15

12

10

15

17

Hs
Nr

. 1
3

Klausener Straße

K 41

Bergs
tra

ße

L 4
7

L 4
7

In
 d

er
 T

hä
lt

Ge
or

gs
tra

ße

Georgstraße

Ro
ch

us
st

ra
ße

Roch
usst

raß
e

L 4
7

2

K 
41

K 
41

16

19 A

20

1

14

Hs
Nr

. 1
8 

A

Hs
Nr

. 1

Hs
Nr

. 1
3

Hs
Nr

. 3

L 141

K 41

Bahnhofstraße

L 141

L 141

K 41

K 
41

HsNr. 10

29

12

L 4
7

K 48

A 1

11

2

4

12

17

15

4

2

18

20

1
3

5

HsNr. 1
921

14

2

6

4

22

2

15

24

17

10
 A

10

8

76

9

14

12

16

10
 B

5

7

19

213

1

10

4

6

3

23

9

11

11 A

16

11

3

5

7

3

2

1

4

7 A

6

8

10

1

7

4 
A

4

12

2 A

5

7

9

8

12

3

11

4

13

14

7

1

3

5

3

5

7

8

12
14 10

16

18

20

22

7

9

22

21

17
19

16 18

13 15

14
12

10

9 11

8

6

7

3
1

5
7

11

5

4

2

20

6

5

3

4
2

9

1

15

17 10

8

12

4

6

Römerstraße

A 1

Eb
er

ha
rd

sp
fa

d

Br
un

ne
ns

tra
ße

Rin
gs

tra
ße

Salmstr
aßeKapellenstraße

Römerstraße

Römerstr
aße

Im
 W

ei
he

r

K 
51

Gr
af

en
str

aß
e

Au
f d

er
 Bu

rg

Grafenstra
ße

K 
50

Kapellenstraße

Brunnenstraße

K 
51

L 4
7

L 47

In Altesch

In
 A

lte
sc

h

Rohrerweg

K 50

Peter-Wagner-Straße

A 1

L 4
7

K 
51

1

1

7

12

10

8

6
2

4

1

3

5

12

HsNr. 10

13

8

3

6

4

25

Mühlenstraße

Zu
m

 E
be

rh
ar

ds
fa

ss

19

13 A

2

HsNr. 3

HsNr. 13

9 A

1 A

4

12
 A

12

10

8

6

25

23

21

24

29

20

27

23

18

25

19

17

21

15

16

14

11

9

13

7

5

5 A

3

561

46

44

67

65

63

42

55

53

51

49

34

30

7

40

38

36

45

32

43

47

46

44

41

39

37

28

26 A

26

24

31

22

18
3

16

1

57

5

29

20

16

4235

40

38

33

27

36

34

25

23

19

10

12

32

30

28

26

17

8
15

6

4

9

2

1 A 1
3

1

4

4

10

6

3

6

8

8

10

16

18

11
 A

11

9

22

13
15

19

17

28

30

23

21

32

25

27

24

26

11

21 B

13

35

33

31

29

27

25

23

21 A

21

2

19

1
15

13

6

5

7

9

3

11

9

7

7 
A

15

13

11

5

3

1

50

46

46 A

44

40

38

36

34

26

28

24

22
20

18

48

4

2

54

52

17

1614

6
8

12

2

1

4

45

43

66

64

28

2

41

6

10
12

3

55

51

49

70

30

31

47

1

68

5

18

38

36

29

49
 A

7

39

14

8

1

Hs
Nr

. 1
6

HsN
r. 

53

K 69

K 
40

L 1
41

L 141

Au
f d

er
 H

uf

L 1
41

Birkenbüsch

Salmstraße

Ne
ue

r B
ah

nh
of

Sa
lm

str
aß

e

Zum Angelsteg

Zum Angelste
g

K 40 Dorheck

Vor d
en Gruben

Im
 N

eu
ga

rte
n

Neustraße

K 46

Neustraße

64

58

60

50

48

46

54

56

44

62

HsNr. 52

47

53

49

42

40
 A

10 B

45

43

5

30

23

27

21

8

6

4

12

10

7

9

11

6

12

814

1

3

15

17

16

20

21

2

5

4

7

3

11

9

16

2

38
 B

40
38

 C

53 A

13

23

2128

19

17

15

26

24

17

19

2225

23

21

21 A

6

5 A

7

9

11 8

22

24

13

4

18

HsNr. 1
3

HsNr. 1
9

HsNr. 1
0

HsNr. 1
2

34

32

30

26

24

28

26
 A

20
18

16

14

12

1 A

8

1

6

5 
A

5

42

2

25

6

8

10

27
27 B

1

2

29 A

10

3

5 
B

4

27 A

Hs
Nr

. 2
9

8

12

10

7 
B

13

9

16

12

14

7 
A

10

19

78
6 5

15

17

11

9

14

7

4

5

2

3

1

3

1 
B

16

12

14

1 
A

1

8 10

2

4

2 A 12
10

8

6

4
2 

A
2

9

1

6

2

3

4

5

13

12

34

1

36

38

30

40

42

44

2

1

3

5

46

7

5 
A

40 A

6

24

4
10

6

18
10

14

16

7

5 A

20

22

11

3

8

1

3

3 
A

5
3 7

5

4

15

19

17

28

26

32

Hs
Nr

. 1
1

11

7

3

2

4

1

1

39

37

32

30

34

35

28
 A

26
 A

38

41

36

38
 A

28

48

HsN
r. 5

0

Be
im

 W
as

ch
bo

rn

Zum Galdberg

Ne
us

tr
aß

e

Auf dem Altengarten

Bu
rg

st
ra

ße

Zum Gartenfeld

Zu
m

 G
ar

te
nf

el
d

Kirc
hstr

aße

Ki
rc

hs
tr

aß
e

Kirchstraße

Auf dem Hügel

Ba
hn

ho
fs

tr
aß

e

Ba
hn

ho
fst

ra
ße

K 
41

K 69

K 41

K 4
1

Bahnhofstraße

Am Gemeinenberg

Am G
em

ein
en

be
rg

Neustraße

Am Sevengraben

Zum Galdberg

Am Sonnenhügel

3

HsNr. 1 A

21

7 
C

22

15

42

4

2 A

14
12

17

20

22

24

25

In
 d

er
 H

ie
hl

23

53
 A

32

30

Rosengarte
n

HsNr. 1
7

HsNr. 18

HsNr. 16

HsNr. 1
4

HsNr. 1
2

HsNr. 1
0

HsNr. 1
9

HsNr. 2
1

Rosengarten

8

23

21
 A

Johann-Brand-Straße

2

Ba
hn

ho
fst

ra
ße

Hs
Nr

. 3

HsNr. 1

16

12

10

St
ie

rp
es

ch

HsNr. 6

HsNr. 4

2

HsNr. 5

10

Hs
Nr

. 7

8

3

6

1

Auf dem Klap

2 HsNr. 4

Am Gemeinenberg

HsN
r. 3

2

HsNr. 34

HsNr. 36

HsNr. 40

25

HsNr. 2
7

29

31

33

35

37

39

41

43

45

47

52

HsNr. 44
4648

50

42

HsNr. 26

HsNr. 28

HsNr. 24

HsNr. 29

HsNr. 27

HsNr. 25

5

2

HsNr. 40

Hs
Nr

. 3
7

Hs
Nr

. 3
5 Hs

Nr
. 3

2

Hs
Nr

. 3
4

Hs
Nr

. 3

HsNr. 33

62 A

Ba
hn

ho
fst

ra
ße

4

Bahnhofstraße

Schulstr
aße

23
 A

8

14

38

Hs
Nr

. 3
1

22

22 A

Hs
Nr. 

14

HsNr. 14
HsNr. 12 HsNr. 10 HsNr. 8

HsN
r. 6

HsN
r. 1

HsNr. 6

Hs
Nr

. 2
0

Hs
Nr

. 1
8

Hs
Nr

. 1
1

Hs
Nr

. 1
5

HsNr. 2
2

HsN
r. 2

0

HsN
r. 2

7

HsNr. 19

HsNr. 20

HsNr. 1
1

HsNr. 1
3

HsNr. 2
1

HsNr. 9

HsNr. 7

HsNr. 59

HsNr. 61

HsNr. 48

HsNr. 2
2

HsNr. 2
9

5 B

HsNr. 5

HsNr. 7

K 
40

10 C

HsNr. 8

27
 A

39

8

62

37

60

22

18

9

10

11

37
 A

35

16

15

14

19

35
 A

26

20

Bi
rk

en
bü

sc
h

Bi
rk

en
bü

sc
h

10

5

12
 A

12

5

7
9

16

18

K 50

K 50

33

35 B

14

7

27

Hs
Nr

. 1
7

Hs
Nr

. 2
1

Hs
Nr

. 2
3

Hs
Nr

. 2
5

Hs
Nr

. 2
4

Hs
Nr

. 1
2

Hs
Nr

. 1
3

Hs
Nr

. 5

6

Michael-Felke-Straße

Rohrerweg

4

6

8

10

Esch

Krames-Klausen

Gladbach

Dörbach

Dodenburg

Heckenmünster

Sehlem

Salmrohr

Pohlbach

Dipl. -Ing. (FH)Mario Hutter95278

In
ge

n ieu rk am mer R he nl and- Pf alz

i

P
deiIh gtimtcilf

Hochwasser- und Starkregenvorsorgekonzept
(Paket 1) Ortsgemeinden Bruch, Dreis, Großlittgen,
Landscheid, Osann-Monzel, Platten und Sehlem

Konzept 19.02.2024

Sehlem
Übersichtslageplan
[Gefahren und Defizite]

4.000

Verbandsgemeinde Wittlich-Land

2020-16 1.5Z:\Projekte\Hochwasservorsorgekonzepte\VG
Wittlich-Land\Paket 1 2020\02 Planung\7
Sehlem - LP.dwg

GmbH

VORHABEN:

PLANUNGSPHASE:

PLANBEZEICHNUNG:

BAUHERR / AUFTRAGGEBER:

BAUHERR / AUFTRAGGEBER: PLANER:

Geobasisinformationen der Vermessungs- und Katasterverwaltung:

BEARBEITET: GEZEICHNET: GEPRÜFT:

PROJEKTNUMMER:

BLATTGRÖßE:

PROJEKTPFAD: BLATT- NR.:©  copyright  by

MAßSTAB:

DATUM:

1:

Grabenstraße 1
54516 Wittlich

Mail: info@stra-tec.de
Page: www.stra-tec.de

Tel.: 06571 / 95463-0
Fax: 06571 / 95463-29

2018
Topographische Geländeaufnahme: /
Geobasisinformationen der Versorgungsträger: /

L. Darimont / M. Hutter L. Darimont / S. Barzen M. Hutter

Stempel / Unterschrift

GmbH1,20 m²

Übersichtskarte Maßstab 1:50.000

Bl
at

t N
r. 

1.
5

N

Sehlem

Sehlem

Esch

Salmtal

Sehlem

Esch

Salmtal

Sa
lm

Salm

Salm

Salm

Salm

Salm

Salm

W
ie

se
nb

ac
h

Bach vom Tannenhof

Ba
de

nb
ac

h

Mühlenteich

Mühlenteich

Se
ve

ngra
ben

Sevengraben

Se
ve

ng
ra

be
n

Erd
els

bac
h

Erdelsbach
Erdelsbach

Graben aus dem Esch

Kram
esbach

Heidbach

Heidbach

Bach vom Kramser Berg

Orschbach

Orschbach

Orschbach

Orsc
hbach Kaselbach

Weichenbach

Bendersbach

Bendersbach

Bendersbach

Bendersbach

Be
nn

er
sb

ac
h

Be
nn

er
sb

ac
h

Bennersb
ach

Be
nd

er
sb

ac
h

Rö
tts

en
ba

ch

Rö
tts

en
ba

ch

Bl
at

t N
r. 

3.
5/

5.
5

Blatt Nr. 3.5/5.5

Heckenmünster

Klausen

Blatt Nr. 2.5/4.5

Bl
at

t N
r. 

2.
5/

4.
5

Ingenieurbüro
für Verkehrsbau, Infrastruktur-
management, Freianlagen und
Umweltplanung

Legende:

Höhenlinien Überfliegung (10 m)
gesetzliches Überschwemmungsgebiet
potentiell überflutungsgefährdete Bereiche

Gewässer II. oder III. Ordnung (mit Namen)

Gemarkungsgrenzen
Fließwege nach Ortsbegehung (Regelfall)
Fließwege nach Ortsbegehung (Sonderfall:
z.B. abweichende Fließrichtung für Teilwassermengen
ab einer bestimmten Wassermenge)
Fließwege nach Ortsbegehung (Sonderfall:
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Fließwege nach Ortsbegehung; Gewässerausuferung

Hauptabflussweg nach Starkregen
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potentiell gefährdete Objekte

Erosion
Oberflächenabfluss oder Hangwasser, das aufgrund von
Erosion große Mengen an Sediment, Schlamm oder Geröll
abschwemmt und mit sich führt.
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